
 

 
 
 

Preisblatt 
Gültig ab 1. Januar 2024 

 
 
 

Grundversorgung Strom 
(für Kunden im Netzgebiet der Technische Werke Naumburg GmbH) 

 
 
 

 

Tarifgruppe Monatlicher 
Grundpreis* 

netto 

Arbeitspreis 
pro kWh * 

netto 

Monatlicher 
Grundpreis* 

brutto 

Arbeitspreis 
pro kWh* 
brutto 

Haushalts- und 
Landwirtschaftlicher Bedarf 

 
 

8,24 Euro 

 
 

44,14 Cent 
 

 
 

9,81 Euro 

 
 

52,53 Cent 
 
 

gewerblicher, beruflicher 
und sonstiger Bedarf 

 
 

13,40 Euro 

 
 

45,04 Cent 
 

 
 

15,94 Euro 

 
 

53,60 Cent 
 
 

*Die Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Nettopreise enthalten keine Umsatzsteuer. Die Bruttopreise sind mit der gesetzlich geltenden 
Umsatzsteuer ausgewiesen (Stand November 2023: 19 %) und enthalten alle derzeit gültigen Abgaben, Umlagen und Steuern. 
 
 

 

  

Technische Werke Naumburg GmbH 
Steinkreuzweg 9 
06618 Naumburg 

TWN Kundencenter 
Salzstraße 15/16 
06618 Naumburg 

Kontaktinfos 
Tel.: 03445 755-164  
E-Mail: kundenservice@twn-naumburg.de 



 

 

 

 

 

  

Tarifdarstellung nach StromGVV
So setzt sich Ihr Strompreis für die Grundversorgung zusammen:

ab 01.01.2024 ab 01.01.2024

 Haushalts- und landwirtschaftl. Bedarf netto brutto

Arbeitspreis 44,14 Cent/kWh 52,53 Cent/kWh

Monatlicher Grundpreis 8,24 € 9,81 €

gewerblicher, beruflicher und sonstiger Bedarf netto brutto

Arbeitspreis 45,04 Cent/kWh 53,60 Cent/kWh

Monatlicher Grundpreis 13,40 € 15,94 €

Stromsteuer

Konzessionsabgabe HT (Wegenutzungentgelt an Gemeinden)

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung

inkl. Wasserstoffumlage nach § 118 Abs. 6 Satz 9 bis 11 EnWG

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes, 

die Offshore-Netzumlage 

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen folgende nicht beeinflussbare Kosten ein:

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz

Messstellenbetrieb inkl. Messung

 Haushalts- und landwirtschaftl. Bedarf

am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis

gewerblicher, beruflicher und sonstiger Bedarf

am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis

8,88 €/Jahr

ab 01.01.2024

netto

30,57 Cent/kWh

70,80 €/Jahr

Die aufgeführten Nettopreise enthalten keine Umsatzsteuer. Die aufgeführten Bruttopreise sind mit der gesetzlich geltenden Umsatzsteuer 

ausgewiesen (19 %).

78,00 €/Jahr

12,00 €/Jahr

In den vorgenannten Arbeits- und Grundpreisen sind Beschaffungs- und Vertriebskosten enthalten:

ab 01.01.2024

netto

29,67 Cent/kWh

0,275

0,643

0,656

0,000

ab 01.01.2024

netto

9,260 Cent/kWh

In den vorgenannten Arbeitspreisen sind nicht beeinflussbare Abgaben, Umlagen und Steuern enthalten:

ab 01.01.2024

in Cent/kWh

netto

2,050

1,590

0,000



 
 
 

Stromkennzeichnung 2022 
Technische Werke Naumburg GmbH 
 

 

 

 

 

Hinweis auf Schlichtungsstelle/BNetzA 
Der Verbraucherservice der Bundesnetzagentur stellt Ihnen Informationen über Ihre Rechte als Haushaltskunde  
und über Streitbeilegungsverfahren zur Verfügung. 
 
Bundesnetzagentur für Elektrizität, Gas, Telekommunikation, Post und Eisenbahnen 
Verbraucherservice 
Postfach 8001/53105 Bonn 
Telefon: Mo.– Fr. von 9:00 Uhr – 15:00 Uhr 030 22480-500 oder 0180 5101000 – Bundesweites Infotelefon 
(Festnetzpreis 14 ct/min, Mobilfunkpreise max. 42 ct/min) 
Telefax: 030 22480-323 
E-Mail: verbraucherservice-energie@bnetza.de 
Bei Streitigkeiten kann ein Schlichtungsverfahren bei der Schlichtungsstelle Energie beantragt werden.  
Voraussetzung dafür ist, dass Ihre Angelegenheit nicht beidseitig zufriedenstellend gelöst wurde. 
 
Schlichtungsstelle Energie e. V. 
Friedrichstraße 133 
10117 Berlin 
Telefon: 030 2757240-0 
Internet: www.schlichtungsstelle-energie.de 
E-Mail: info@schlichtungsstelle-energie.de 


